



ਦਾ ਮਹਾਰਾਜਾ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਸਪੋਰਟਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

ਦਾਖਲਾ ਨੋਟਿਸ

ਤੀਜੀ ਸਾਂਝੀ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਅਤੇ ਸੈਂਟਰਲਾਈਜ਼ਡ ਕੌਂਸਲਿੰਗ

ਬੀ.ਪੀ.ਐਡ (ਦੇ ਸਾਲਾ ਕੋਰਸ) ਸਸ਼ਨ 2024-25

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰ. 08/42/2020-1SS/4SS/PF/93 ਮਿਤੀ 19-06-2024 ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਦਾ ਮਹਾਰਾਜਾ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਸਪੋਰਟਸ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਵੱਲੋਂ ਬੀ.ਪੀ.ਐਡ (ਦੇ ਸਾਲਾ ਕੋਰਸ) ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 **ਤੀਜੀ** ਸਾਂਝੀ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪ੍ਰੀਖਿਆ (ਸੀ.ਈ.ਟੀ-3) ਫਿਜ਼ੀਕਲ ਫਿਟਨੈਸ ਟੈਸਟ ਅਤੇ ਸੈਂਟਰਲਾਈਜ਼ਡ ਕੌਂਸਲਿੰਗ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਸਮੂਹ ਫਿਜ਼ੀਕਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਕਾਲਜ (ਗੌਰਮਿੰਟ, ਗੌਰਮਿੰਟ ਏਡਿਡ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸੈਲਫ-ਫਾਇਨਾਂਸਡ) ਜੋ ਦਾ ਮਹਾਰਾਜਾ ਭੁਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ; ਪੰਜਾਬ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ; ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਅਤੇ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਟਿਡ/ਕੰਨਸਟੀਚਿਊਟ ਕਾਲਜ ਹਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿੱਚ ਬੀ.ਪੀ.ਐਡ (ਦੇ ਸਾਲਾ ਕੋਰਸ) ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਲਈ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਦੇ ਚਾਹਵਾਨ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਆਨਲਾਈਨ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ www.mbspsu.ac.in 'ਤੇ ਅਪਲਾਈ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਮਿਤੀ 23 ਸਤੰਬਰ, 2024 ਤੋਂ ਆਨਲਾਈਨ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਆਨਲਾਈਨ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਕਰਨ ਦੀ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ 04 ਅਕਤੂਬਰ, 2024 ਹੈ।

ਫਿਜ਼ੀਕਲ ਫਿਟਨੈਸ ਟੈਸਟ (ਸੀ.ਈ.ਟੀ.) ਮਿਤੀ 08 ਅਤੇ 09 ਅਕਤੂਬਰ, 2024 ਨੂੰ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿਖੇ ਹੋਵੇਗਾ:

1. ਪ੍ਰੋ: ਗੁਰਸੇਵਕ ਸਿੰਘ ਗੌਰਮਿੰਟ ਕਾਲਜ ਆਫ ਫਿਜ਼ੀਕਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ, ਪਟਿਆਲਾ - 99140-77813, 86999-95317
98156-36856, 0175-2228303
2. ਸਰਕਾਰੀ ਆਰਟਸ ਅਤੇ ਸਪੋਰਟਸ ਕਾਲਜ, ਜਲੰਧਰ - 97812-62092, 99885-76318

ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਫਾਰਮ ਵਿੱਚ ਆਪਣੀ ਪਸੰਦ ਦੇ ਕੇਂਦਰ ਦੀ ਚੋਣ ਕਰਨੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।

ਸਹੀ/-
ਰਜਿਸਟਰਾਰ



THE MAHARAJA BHUPINDER SINGH PUNJAB SPORTS UNIVERSITY, PATIALA

ADMISSION NOTICE

3rd COMMON ENTRANCE TEST AND CENTRALIZED COUNSELING

B.P.ED (TWO YEAR COURSE) SESSION 2024-25

The Maharaja Bhupinder Singh Punjab Sports University, Patiala vide Punjab Government Notification No. 08/42/2020-1SS/4SS/PF/93 dated 19-06-2024 will conduct the 3rd Common Entrance Test (CET-3) Physical Fitness Test and Centralized Counseling for B.P.Ed. (Two Years Course) for the Session 2024-25 for all the Physical Education (Govt., Govt. Aided and Private Self-Financed) affiliated/constituent colleges of The Maharaja Bhupinder Singh Punjab Sports University, Patiala; Panjab University, Chandigarh; Punjabi University, Patiala and Guru Nanak Dev University, Amritsar. Students seeking admission in B.P.Ed. Common Entrance Test (Two Years Course) will register online on www.mbspsu.ac.in. **Student can register online from 23 September, 2024. Last date for online registration is 04 October, 2024.**

CET (Physical Fitness Test) will be conducted on **8th & 9th October, 2024** at the following colleges:

1. Prof. Gursewak Singh Govt. College of Physical Education, Patiala - 99140-77813, 86999-95317
98156-36856, 0175-2228303
2. Govt. Arts and Sports College, Jalandhar - 97812-62092, 99885-76318

Candidates should fill their preference of centre in the Registration form.

**Sd/-
Registrar**